20 432 Diário da República, 2.a série — N.o 137 — 18 de Julho de 2007

Despacho (extracto) n.o 15 518/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 27 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Anabela Cristina Alves Ferreira Esteves
Martins.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15

240 Ana Filipa Figueiredo Alves . . . . . . . . . . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15

14 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fernando Pires da Fonseca.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico Daniel Sampaio

Rectificação n.o 1065/2007

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.a série, n.o 113, de 14 de Junho de 2007, o despacho (extracto)
n.o 11 692/2007, rectifica-se que onde se lê «Sérgio Gouveia dos Anjos
Ribeiro» deve ler-se «Sérgio Gouveia dos Anjos Libreiro».

14 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Eulá-
lia de Jesus Barão Ramos Alexandre.

Escola Secundária Dr. Augusto César da Silva Ferreira

Despacho (extracto) n.o 15 519/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado do Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)

do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção definitiva José Rui de Macedo Freitas Rebelo, do QZP do Douro
Sul, código 20, para o QE da Escola Secundária Dr. Augusto César
da Silva Ferreira, Rio Maior, código 14, grupo 24.

14 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Albino Frazão Correia.

Despacho (extracto) n.o 15 520/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, aos professores do QZP de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para o QZP Código

1.o Luciano Pereira Amado Vito-
rino.

Agrupamento Vertical de Esco-
las do Concelho de Aljustrel,
E. B. 2 e 3 Ciclos Dr. Manuel
de Brito Camacho.

345477 Centro de Área Educativa da
Lezíria e Médio Tejo.

14

38 Paulo Jorge Cordeiro Ferreira Agrupamento de Escolas de
Tortosendo, E. B. 2 e 3 Ciclos
de Tortosendo.

345349 Centro de Área Educativa da
Lezíria e Médio Tejo.

14

38 Susana Carla Relva Cova . . . . . . Agrupamento de Escolas de
Celorico da Beira, E. B. 2 e
3 Ciclos com Secundário Saca-
dura Cabral.

346070 Centro de Área Educativa da
Lezíria e Médio Tejo.

14

14 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Albino Frazão Correia.

Agrupamento de Escolas Dr. Sousa Martins
de Vila Franca de Xira

Despacho n.o 15 521/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para lugar de quadro da educação especial de nomeação
definitiva, da escola, nos termos da alínea c) do n.o 4 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do grupo 920 Maria Alexandra

Martins Gomes de Campos Henriques para QE de ensino especial
EB 2 Dr. Sousa Martins de Vila Franca de Xira, código 310463.

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sílvia
Manuela Fernandes Seixas Carlos.

Escola Secundária Fernando Namora

Despacho (extracto) n.o 15 522/2007

Por despacho de 27 de Novembro de 2006 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.6 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi autorizada a rescisão do contrato
da docente do grupo 510 Susana Cristina Soares Caroço, com efeitos
a 23 de Novembro de 2006, nos termos do artigo 8.o da Portaria